
НПД№ 2033 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

  
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 17.05.2022 № 2003 

 
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении 

которых администрация Ленинского городского округа Московской области 
осуществляет функции и полномочия учредителя, утвержденный постановлением 

администрации Ленинского городского округа от 02.03.2021 № 654 
 

В соответствии с абзацем вторым и четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от  22.02.2020 № 203 «Об общих 
требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, 
устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и 
автономным учреждениям субсидий на иные цели», постановлением Правительства 
Московской области от 29.10.2020 № 804/33 «О порядке определения объема и условий 
предоставления государственным бюджетным и автономным учреждениям Московской 
области субсидий на иные цели в признании утратившими силу некоторых постановлений 
Правительства Московской области», постановлением администрации Ленинского 
городского округа Московской области от 30.12.2020 № 3432 «О порядке определения 
объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям Ленинского городского округа на иные цели», руководствуясь Уставом 
Ленинского городского округа Московской области, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на 
иные цели муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых 
администрация Ленинского городского округа Московской области осуществляет 
функции и полномочия учредителя (далее – Порядок), утвержденный постановлением 
администрации Ленинского городского округа от  02.03.2021 № 654 «Об утверждении 
Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 
муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых администрация 
Ленинского городского округа Московской области осуществляет функции и полномочия 
учредителя» следующие изменения: 

 



2 

НПД№ 2033 

 

1.1. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:  
 

«10. Предоставление субсидии Учреждению осуществляется на основании 
Соглашения о предоставлении субсидии на иные цели, (далее - Соглашение), 
заключенным между администрацией Ленинского городского округа Московской области 
и Учреждением по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку. 
Ответственными за подготовку Соглашения являются структурные подразделения 
администрации, курирующие деятельность подведомственных учреждений. 

 Соглашение должно содержать следующие положения: 
- цели предоставления субсидии с указанием наименования национального проекта 

(программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего 
национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего 
достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, государственной 
(муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях 
реализации соответствующих программ, проектов; 

 -значения результатов предоставления субсидии и показателей, характеризующих  
достижение целей предоставления субсидий (при возможности такой детализации); 

- план мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии; 
- размер субсидии; 
- сроки перечисления субсидии; 
- сроки представления отчетности; 
- порядок и сроки возврата сумм субсидии в случае несоблюдения учреждением 

целей, условий и порядка предоставления субсидий, определенных соглашением; 
- основания и порядок внесения изменений в соглашение, в том числе в случае 

уменьшения органу-учредителю как получателю бюджетных средств ранее доведенных 
лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии; 

- основания для досрочного прекращения соглашения по решению органа-
учредителя в одностороннем порядке, в том числе в связи с реорганизацией (за 
исключением реорганизации в форме присоединения) или ликвидацией учреждения и в 
связи с нарушением учреждением целей и условий предоставления субсидии, 
установленных правовым актом и (или) соглашением; 

- запрет на расторжение соглашения учреждением в одностороннем порядке; 
- иные положения (при необходимости).».  

 

1.2. Внести в Приложение № 2 «Соглашение о предоставлении из бюджета 
Ленинского городского округа Московской области субсидии бюджетному учреждению 
Ленинского городского округа Московской области (наименование субсидии)» (далее -
Соглашение) к Порядку следующие изменения и дополнения: 

 

1.2.1. Раздел I «Предмет Соглашения» изложить в следующей редакции: 
«I. Предмет Соглашения 

 
1.1.  Предметом настоящего Соглашения является предоставление Учреждению из 

бюджета Ленинского городского округа Московской области 
субсидии_____________________(наименование субсидии). 

1.1.1. Цели предоставления субсидии______________________________ 
1.1.2. Муниципальная программа_________________________________ 
1.1.3. Подпрограмма _____________________________________________ 
1.1.4. План мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии 

отражается по форме согласно приложению №1 к настоящему Соглашению «План 
мероприятий по достижению результатов предоставления Субсидии» (далее Приложение 
№1 к настоящему Соглашению).  



3 

НПД№ 2033 

Приложение №1 к настоящему Соглашению подписывается Сторонами в момент 
заключения Соглашения и является его неотъемлемой частью. 

1.1.5.  Показатели результативности предоставления субсидии (достижения 
результата (ов) национального проекта и (или) субсидии на иные цели отражаются по 
форме согласно приложению №2 к настоящему Соглашению «Значения показателей, 
необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии» (далее Приложение 
№2 к настоящему Соглашению).  

Приложение №2 к настоящему Соглашению подписывается Сторонами в момент 
заключения Соглашения и является его неотъемлемой частью.». 
 

1.2.2. Пункт 2.1. Раздела II «Условия и финансовое обеспечение предоставления 
Субсидии» изложить в следующей редакции: 

 

«2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели, указанной в 
пункте 1.1. настоящего Соглашения.». 

 

1.2.3.  Подпункт 3.1.1 пункта 3.1 Раздела III «Порядок перечисления субсидии» 
изложить в следующей редакции: 

 

«3.1.1. На лицевой счет, открытый Учреждению в Финансово-экономическом 
управлении администрации Ленинского городского округа Московской области в срок 5 
рабочих дней после проверки Учредителем документов, предоставленных Учреждением 
по перечню согласно п.13 Порядка.». 

 

1.2.4. Подпункт 4.3.2 пункта 4.3 Раздела IV. «Взаимодействие Сторон» изложить в 
следующей редакции: 

 

«4.3.2. обеспечить достижение значений результатов предоставления Субсидии и 
соблюдение сроков их достижения, согласно приложению №1 к настоящему Соглашению 
и приложению №2 к настоящему Соглашению;». 

 

1.2.5. Подпункт 4.3.4.1 подпункта 4.3.4 пункта 4.3 Раздела IV. «Взаимодействие 
Сторон» изложить в следующей редакции: 

 

«4.3.4.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 
Субсидия, по форме в соответствии с Приложением №3 к настоящему Соглашению, 
являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения. Отчет предоставляется в 
органы Администрации при наличии показателей;». 

 

1.2.6. Подпункт 4.3.4.2 подпункта 4.3.4 пункта 4.3 Раздела IV. «Взаимодействие 
Сторон» изложить в следующей редакции: 

 

«4.3.4.2. отчет о достижении значений результатов предоставления Субсидии по 
форме в соответствии с Приложением № 4 к настоящему Соглашению, являющимся 
неотъемлемой частью настоящего Соглашения. Отчет предоставляется в органы 
Администрации при наличии показателей;». 

 

1.2.7. Подпункт 6.2. Раздела VI «Заключительные положения» изложить в 
следующей редакции: 

 

«6.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за 
исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 6.1 
настоящего Соглашения. Расторжение соглашения Учреждением в одностороннем 
порядке запрещено.». 

       

1.2.8. Дополнить Соглашение Приложением № 1 «План мероприятий по 
достижению результатов предоставления Субсидии» (приложение №1 к настоящему 



4 

НПД№ 2033 

постановлению). 
 

1.2.9. Дополнить Соглашение Приложением № 2 «Значения показателей, 
необходимых для достижения результатов предоставления Субсидии» (приложение №2 к 
настоящему постановлению); 

 

1.2.10. В приложении №3 и №4 к Соглашению слова «к типовой форме 
соглашения» заменить словами «к Соглашению». 

 

2. Структурным подразделениям администрации, курирующим деятельность 
подведомственных учреждений, в срок до 15.06.2022 г. заключить дополнительные 
соглашения к соглашениям о предоставлении из бюджета Ленинского городского округа 
Московской области субсидии бюджетному учреждению на иные цели, заключенные на 
2022 год между администрацией Ленинского городского округа и подведомственными 
бюджетными учреждениями, с учетом изменений, утвержденных настоящим 
Постановлением. 

 

3. Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, 
возникшие с 12.05.2022 г. 

 

4. Контроль за исполнением п.2 настоящего постановления возложить на             
первого заместителя и заместителей главы администрации Ленинского городского округа, 
осуществляющих координацию деятельности подведомственных учреждений. 

 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Ленинского  
городского округа                                                                                               А.П. Спасский 
 
 
 
 Разослать: в дело 1 экз., Гравину А.А., Туговой С.Н., Гаврилову С.А., Колмогоровой Л.В., 
Стольниковой Л.Н., руководителям подведомственных учреждений. 

 
 
 
 
 



5 

НПД№ 2033 

 
Приложение №1 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 17.05.2022 №2003 

 
«Приложение № 1  

К Соглашению о предоставлении из бюджета 
Ленинского городского округа Московской области 

субсидии бюджетному или автономному 
учреждению Ленинского городского округа 

Московской области на иные цели  
 
 
 
 
 

   
УТВЕРЖДАЮ____________________________  
__________________________________________                    

                                                                                                                             (должность, ФИО руководителя  
                                                                                                                             соответствующего отраслевого органа  
                                                                                                                             администрации) 

 
 

План мероприятий по  
достижению результатов предоставления Субсидии 

______________________________________________________ 
                                                                (Наименование субсидии) 
                               ______________________________________________________ 
                                        (Национальный проект и (или) иная цель предоставления субсидии) 
                               ______________________________________________________ 
                                                                                 (Номер и дата Соглашения) 
 
 

Наименование мероприятия Единица 
измерения 

Срок 
достижения 
результата 
проведения 

мероприятия 

Значение результата 
проведения 

мероприятия 

Примечание 

1 2 3 4 5 

     

     

 
 
 
 

Сокращенное наименование 
Учредителя 
         

Сокращенное наименование 
Учреждения  

_____________ / _______________ 
      (подпись)                  (ФИО) 

_____________ / __________________ 
      (подпись)                  (ФИО) 

». 



6 

НПД№ 2033 

 
Приложение №2 

к постановлению администрации 
Ленинского городского округа 

Московской области 
от 17.05.2022 №2003 

 
«Приложение № 2  

к Соглашению о предоставлении из бюджета 
Ленинского городского округа Московской области 

субсидии бюджетному или автономному 
учреждению Ленинского городского округа 

Московской области на иные цели  
 
 
 
 

УТВЕРЖДАЮ_____________________________
__________________________________________ 
________________________________________                        

                                                                                                                             (должность, ФИО руководителя  
                                                                                                                             соответствующего отраслевого органа  
                                                                                                                             администрации) 

 
 

 
Значения показателей, необходимых 

для достижения результатов предоставления Субсидии 
______________________________________________________ 

                                                                (Наименование субсидии) 
                               ______________________________________________________ 
                                        (Национальный проект и (или) иная цель предоставления субсидии) 
                               ______________________________________________________ 
                                                                                 (Номер и дата Соглашения) 
 

N 
п/п 

Наименование показателя, 
необходимого для 

достижения результатов 
предоставления Субсидии 

Единица 
измерения 

Значение 
результата (план) 

Примечание 

1 2 3 4 5 

     

 Итого:    

 
 
 

 
Сокращенное наименование 
Учредителя 
         

Сокращенное наименование 
Учреждения  

_____________ / _______________ 
      (подпись)                  (ФИО) 

_____________ / __________________ 
      (подпись)                  (ФИО) 

». 


